
 
 

 
 

COPIA 

 
 

Settore Tecnico 

 
DETERMINAZIONE  N.323  DEL 12/11/2020 

 
OGGETTO: Intervento di ripristino del versante in frana e regimazione delle acque 
per garantire la transitabilità di Viale Europa - Incarico per redazione progettazione 
definitiva ed esecutiva, direzione lavori, coordinamento della sicurezza in fase di 
progettazione e direzione lavori, relazione geologica e geotecnica: liquidazione 1° 
acconto. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
- Visto il “Piano dei primi interventi urgenti di protezione civile in conseguenza degli 

eccezionali eventi meteorologici che nel mese di novembre 2019 hanno colpito i 
territori delle Regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Emilia-Romagna, Friuli-
Venezia Giulia, Liguria, Marche, Piemonte, Puglia, Toscana e Veneto – Secondo 
stralcio”, approvato con decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 235 del 
03/07/2020; 

- Atteso che con l’atto sopra richiamato a questo Ente è stato concesso un contributo di 
Euro 260.000,00  per gli interventi di ripristino del versante in frana e regimazione delle 
acque per garantire la transitabilità di viale Europa (Cod. int. 16457 – CUP 
I37H20000600001); 

- Visti il bilancio 2020/2022 e il DUP 2020/2022; 
- Visto il Piano degli Investimenti dell’Esercizio Finanziario 2020; 
- Richiamata la propria precedente determinazione n. 223 del 04/08/2020, con la quale 

è stato disposto di affidare l’incarico di redazione della progettazione definitiva ed 
esecutiva, direzione lavori, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e 
direzione lavori, relazione geologica e geotecnica dei suddetti lavori all’ing. Biondi 
Rodolfo di Milano con studio a Fiumalbo (MO) – Via Seminario n. 2, C.F. 
BNDRLF60T25G393P – P.I. 01786420362, per un compenso complessivo di Euro di 
Euro 16.958,00, compreso oneri previdenziali e IVA; 

- Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 67 del 05/09/2020, con la quale è 
stato approvato il progetto definitivo-esecutivo dei lavori di “Intervento urgente di 
ripristino versante in frana e regimazione delle acque per garantire la transitabilità di 
Viale Europa”, redatto dall’ing. Biondi, nell’importo complessivo di Euro 260.000,00; 

- Vista la fattura n. 26_20 del 20/10/2020 dell’ing. Biondi Rodolfo di complessive Euro 
8.818,16, compreso oneri e Iva, relativa al 1° acconto delle prestazioni affidate; 

- Visto il certificato di regolarità contributiva trasmesso da Inarcassa in data 11/11/2020 
dal quale si evince che l’ing. Biondi risulta regolare con gli adempimenti contributivi; 

- Visto il bilancio 2020/2022; 
- Ritenuto di provvedere alla liquidazione della fattura di cui sopra; 



 
 

 
 

- Atteso che il numero identificativo di gara (CIG) assegnato per la procedura in 
argomento è Z122E1C696 e il codice CUP è I37H20000600001; 

- Dato atto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di 
attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultima ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

- Visti: 
- il vigente Statuto Comunale; 
- il d.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm. e ii.; 
- il D.Lgs. n. 50/2016; 
- il DPR 207/2010; 
- il decreto del Sindaco di nomina dei Responsabili dei Settori; 

 
DETERMINA 

 
1) DI LIQUIDARE  e pagare, per le motivazioni esposte in premessa qui riportate, all’ing. 

Biondi Rodolfo di Milano con studio a Fiumalbo (MO) – Via Seminario n. 2, C.F. 
BNDRLF60T25G393P – P.I. 01786420362, la fattura n. 26_20 del 20/10/2020 di 
complessive Euro 8.818,16 quale acconto per l’incarico di redazione della 
progettazione definitiva ed esecutiva, direzione lavori, coordinamento della sicurezza in 
fase di progettazione e direzione lavori, relazione geologica e geotecnica dei lavori di 
“Intervento di ripristino del versante in frana e regimazione delle acque per garantire la 
transitabilità di Viale Europa”, (CIG Z122E1C696 - CUP I37H20000600001); 

2) DI IMPUTARE la complessiva somma di Euro 8.818,16 sul bilancio 2020 come da 
prospetto che segue: 

 
 
 

Anno 

 
 

Cap. 
numer

o 

M
issione 

P
rogram

m
a 

Titolo 

M
acroagg. 

 
N. Impegno 

 
Importo 

Euro 

2020 82506 10 05 2 02 1769 8.818,16 

 
 
 
 

      IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
               Fto  Pighetti Emiliano 

 



 
 

 
 

 
 

 
Parere di regolarità tecnica e controllo di regolarità amministrativa 
Si esprime parere di regolarità tecnica favorevole attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, sul 
presente atto. 
 
Riolunato, lì _12/11/2020__      Il Responsabile del Settore Tecnico 

Fto  (Pighetti Emiliano) 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli 
articoli 151, comma 4, e 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere di 
regolarità contabile favorevole e si rilascia visto attestante la necessaria copertura finanziaria. 
Il presente atto, dalla seguente data, diviene esecutivo. 
 
 
Riolunato, li _12/11/2020__   Il Responsabile del Settore Finanziario 

Fto  (Contri rag. Costantina) 
 

___________________________________________________________________________ 
 

PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal giorno ___________ 
per quindici giorni consecutivi. 

          Il Responsabile del Settore Amministrativo 
                   Fto  Claudia Contri 

___________________________________________________________________________ 
La presente determinazione, che consta di pagine di numero pari a quelle numerate è copia  
conforme all’originale e viene rilasciata per uso amministrativo. 
Riolunato li ________________ 
         Il Funzionario Incaricato 
 
 
 
 


